
 

 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

DETERMINA N. 1755/2023/TEC. 
DEL 29/12/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEGLI IMPORTI DOVUTI PER IL 

SERVIZIO ACQUEDOTTO, DEPURAZIONE E FOGNATURA RELATIVO ALLA 
MICROCOMUNITA' PER ANZIANI DI VALTOURNENCHE - ANNO 2022           

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Richiamati: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

• la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e servizi 

comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

• la deliberazione della Giunta n. 2 del 11 giugno 2015 con la quale è stata costituita l’Unité des 

Communes valdôtaines Mont-Cervin, subentrata nei rapporti attivi e passivi alla soppressa Comunità 

montana Monte Cervino; 

• il vigente statuto;  

• il vigente regolamento di organizzazione degli uffici; 

• il vigente regolamento di contabilità; 

• la deliberazione della Giunta dell’Unité n. 97 del 22 dicembre 2022 ad oggetto “Approvazione del 

Bilancio di previsione 2023/2025 e del Documento Unico di Programmazione”; 

• la deliberazione della Giunta n. 98 del 22 dicembre 2022 ad oggetto “Approvazione Convenzione tra 

l’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del comprensorio per l’esercizio 

associato di funzioni comunali nell’anno 2023”; 

• Richiamata la deliberazione della Giunta n. 2 dell’11 giugno 2015, divenuta esecutiva ai sensi e per 

gli effetti di legge il 12 giugno 2015, ad oggetto “Elezione del Presidente e contestuale costituzione 

dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin”; 

• Richiamata la deliberazione della Giunta n. 60 del 31 agosto 2017, divenuta esecutiva ai sensi e per 

gli effetti di legge il 1° settembre 2017, ad oggetto “Modifica al Regolamento di Organizzazione 

dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin”; 

• Richiamato il decreto presidenziale n. 5/2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata Segretario 

generale dell’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin e adempimenti connessi; 

• il d.lgs.18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, con 

particolare riferimento all’articolo 183 “Impegni di spesa”; 

• il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42” con particolare riferimento all’articolo 56 (Impegni di spesa); 

Richiamata le fatture del Comune di Valtournenche n. 1418 del 21/12/2023 per l’importo di € 1.406,59 e n. 
1419 del 21/12/2023 per l’importo di € 49,50, pervenute in data 29/12/2023 ns. prot. 16181 e n. 16177; 



 

 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Considerata la necessità di impegnare l’importo dovuto per il pagamento del Servizio Idrico Integrato (SII) 
relativo alla Microcomunita’ per anziani di Valtournenche (per l’anno 2022); 

Attesa quindi la necessità di assumere apposito impegno di spesa per l’importo di € 1.456,09 alla Missione 
12 - Programma 3 - Titolo I - Macro Aggregato 102, Capitolo 1.05.05/64/5 "Tassa e/o tariffa smaltimento 
rifiuti solidi urbani - Microcomunità - TECN" Conto PF U.1.02.01.06.000 del Bilancio di Previsione 
2023/2025, esercizio finanziario 2023, a favore del Comune di Valtournenche, per il pagamento degli 
importi dovuti per il servizio acquedotto, depurazione e fognatura relativi alla Microcomunità per anziani per 
l’anno 2022; 

DETERMINA 

di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 1.456,09 alla Missione 12 - Programma 3 - Titolo I - 
Macro Aggregato 102, Capitolo 1.05.05/64/5 "Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani - 
Microcomunità - TECN" Conto PF U.1.02.01.06.000 del Bilancio di Previsione 2023/2025, esercizio 
finanziario 2023, a favore del Comune di Valtournenche, per il pagamento degli importi dovuti per il 
servizio acquedotto, depurazione e fognatura relativi alla Microcomunità per anziani per l’anno 2022. 

 

BILANCIO Codice P.C.F. Macro 
aggregat

o 

Capitolo Articolo Impegno Importo 

2023 U.1.02.01.06.001 102 10505 5 791 1.456,09 

 

Châtillon, 29/12/2023 
IL SEGRETARIO GENERALE 

firmato digitalmente 

 
 

 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Châtillon, lì 02/01/2024 ILRESPONSABILE AFFARI GENERLAI 
 BIELER CINZIA 
 
 


